• • ,. ~ • iJ - • • • • • • • I • • • • • • • O t • O • I • 1 • • • I „ t "' • 

Pe dos-le: Reuerendissimo D. Praefecto caeterîsque Consiliariis Camerae 
Hungaricae exhibendum, ut cito, et si fieri posset, adhuc hodie de his arti­
c1.1lis cliligenter deliberent, et si opus illis esse videhitur, D. Chanacliensi; in 
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consifium accito, Maiestatem suam voto et sententia sua super singulis punctis 
edoceant. Ex Consilia Camerae aulice . 14. Septembris I 569. 

Monumenta comiLialia re,gni I-Iungariae. Tom. V. pag. 225-229. 

CCCXL. 

663 

1 569. JY!a:ximillmt11, regele Ungariei, în mesagiulu sei:i adresatu dietei unguresci 1569. 
din Poşonu decladf, că aprobă scutirea de dişrne a Rutenilon1 şi a Româniloru. 

,. ., • • •• i, • • • • • • • • • • r • • 

M odum decimandi iuxta antiquam consuetudinem regni, ac ut a no­
bilibus profogis in fundo rusticali et ciuili consedentibus decimae exigantur, 
Ruthenis et Walachis exemptis, probari Maiestati suae. 

• • • I • • • • • • ' ~ • • • • • • • •· • • ., • • • • • • • • • • • • 

(Pe dosii: Camerae articuli, responso Caesaris inserendi). 
D. D. Zasio praesentati 20. Septembris 69. hora 3. p. m. 

Monumcnta co1111i lialia regni Hungarine. Tom. V. pag. 243, 

CCCXLI. 

r 569-70. Actele trac.latului de alianţ?t încheiqttl între Bogdam't, Domnulîi Mol- 1 569-70. 
dovci, şi între Sigism1md1t Augustlf regele. Poloniei. 

Excmp!mn !itterarum Sigi'smundo Aug·usto Polonz'ae Regi' et tol-i Regno a 
Boc/zdano A!exandrz'de lvio!davt"ae el Va!achiae Palatino datarum. 

Ego Bohdanus Alexandrides terrarum Moldaviae et Valachiae Pala­
ti rms una cum onrnibus meis proceribus, ac ahis quibusvis subdîtis terrarnmque 
mearum praefatarum incolis iuro Deo Optimo Maximo et Sanctis omnibus, 
polliceoliqne, me una cum fratribus et omnibus subditis meis pacem, et foedus 
perpetuum cum serenissimo ac potentissimo principe et domino, domino Si­
gismundo Augusto Rege Poloniae, magno Duce Litwaniae i et domino ac 
patrono suo clen1entissimo, cumque suae sacrae Maiestatis Regiae successo­
ribus Poloniae Regi bus, ac omnibus inclyti Regni Poloniae et omnrum pro­
vincia rum ad hoc idem Regm1m pertinentium incolis servaturum, fidem quoque, 
honorem, obedientiam et omne genus of~c,iorum eidem et suo Regno sem per 
exhibiturum, ac ea omnia, quae bani, fidelis et obedientis vasalii partium 
sunt, diligentissime praestaturnm. 

Promitto insu per, me cum ornnibus meis successodbus atque subdftfs 
flla omnia , quaecunque mihi a sua Maiestate et successoribus eiusdem, turn 
etiam a Senatoribus et Consiliariis Reglli Po)onia:e mandabuntur et iniungentur, 
studiase adirnpleturum et executuntm. 
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In pnm1s autem omtlium nomm1s Christiani et Regni _Poloniae hostimn 

rrne semper acerrimum hostem fotu rum spondeo I eornmque conatus, qui în 

Regm1111 Poloniae et provincias suas incursiones aliquas facere voluerint, veJ 
fecerint, quantum per vfres et copias meas Jicuerit, reprimere curabo. 

Si1 autem (quod absit) pericufo m aliquod imminere Regno Poloniae ani. 

madvertero, etiam so]us in mea ipsius pers~na, cum omnibus meis exerdtibus, 

copiis et apparatu bellico, non expectato solius sacrae Regiae Maiestatis man­

dato . sed statim ubi ab imperatore supremo, vei etiam campiductore exer­
ciluum Regni Po1oniae commonefactus fuero, contra quosvis inimicos sacrae 

Regiae Maiestatis et Regni Poloniae praesto adero. Volo tamen hic exceptum 
esse potenti,ssimum Imperatorem Thurcarum, cum quo sacra Regia Maiestas, 

et Regnum Poloniae iam inde a rnaioribus suis arctissimam a111icitiam et fir­

missima foedera colunt. 
Quoties autem sacrnm Regiarn i\'Jaiestatern vei successores ei1usdem et 

ipsum Regnum Poloniae contigerit cum aliquo hoste bellum gerere, toties ego 

una cum s11ccessoribus et omnibus subditis mefs, posteaquam ab Îlli>peratore 

exercitmrm Regni Poloniae certior factus fuero, septern millia virorum bello 
aptorum ad eum locun1, ubi opus fuerit, pro auxilio ferendo expediam. 

Ad haec quoque cum Principibhls et Dominis aWs externis, ac cui usvi,s 

status ac conditîonis homintbus nulla pacta f!t foedera sanciam, tracta tus quoque 
nunos de quibusvis rebus, sive sint illae privatae, sive publicae „ Reîpublicac 

nostrae inibo et faciam. Ad extremum vero trnllum negotium, quod aticui.us 
mornenti esse videbitur, aggrediar sine scitu, voluntate, assensu, consilio, ac 
eti,am mandato sacrae Regiae Maiestatis Senatorumque Regni Pofoniae. 

Nullum quoque quemcunque hostem esse, vel quidpiam sinistri 1,noliri 
Regno Poloniae exploratum habuerimus I in terris et domini,is nostris manerc , 

vei locum aliquem habere patiemur, seJ eum veluti communem hostem ex 
domini,.is nostris peUemus. 

Fi nes et termini, qui sunt inter Regnum Poloniae et magm1m Ducatum 
Li.tuaniae ac terrns nostras Moldaviae et Valachia,e, iidem esse perpetuo debe1,lt. 

Quod item attinet provinciam Pokuczie vulgo dictam, banc nos ct 

sui:cessores onrnesque subditi nostri non solum non repetere, sed ne men­
tionem quidem aliquam eius facere debemus tem pori bus perpetuLs: quando 
quidem manifestissimll m sit, eam ipsam provinciam semper post ho1ninum 

memoriam fuisse, esse ac fore debere propriam et haereditariam Regni Poloniae. 

Negociatoribus et mercatoribus liberum erit ex: Regno Poloniae et 
om ni bus eius provinciis in Lerras et domini a nostra venire, iterq11e in regio11em 

Turcicarn per eadem tuto facere cum mercibus, rebus ac impeclimentis suis 
omnibus. Itidem quoque nostris mercatoribus et negotiatoribus viis consuetis 

]iberum esse d~bebit i11 Regnum Poloniae et omnes provincias suas venire, 

ac vendere, emere, negotiaque lici<ta et honestu exercei-e, salvis tamen ulb ique 
theloneis solvi ex antiquo solitis. 

In finilbus malefactores utrinque iuxta consuetudinem antiquitus obser­
vatam puniri debent. Bonis autem et honestis hominibus potestas esse de­

behlt, tam în nostr.ls, quam sacrae Regiae Maiestatis provinciis manend i , 
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domicilia quo,que, si opus fuerit, figendi, cum voluntate tamen et consensu 
loci Capitaneorum et Tenutariorum. 

Pro tractandis communibus negociis more et instituto maiorum quot­
annis comitia in crastino Pasche mutuo habere demus (debemus). 

Molendina aci fluv.ium Nestr parte ex utraque in terra et dominio sacrae 
Regiae Maiestatis aedificare neqtte nos, neque successores nostri possumus, 
his autem, quae iam ante per rnaiores noştros aedificata sunt, non amplius 
quam ad voluntaten!ll sacrae Regiae Maiestatis et successornm eiusdem utemur. 
Fugitivi utrinque suscipi non debent, seci his, a quibtts fugerint, reddentur. 
Quisquis aliquid rerurn sttarum a.pud quempiam cognoverit, id sempet mtituo 
recldi clebet. 

Ft1res, qui vel clominis snis vel cuivîs alteri furto quidpiam abstulerint, 
itidem, et reliqui homines malefici poena capitis puniri utrinque debent. Quocl 
autem extremum est, omilia priora pacta, foedera et contracllls per anteces­
sores nostros Palatinos Molclaviae cum Serenissimis Regibus Poloniae factos 
et initos nas iuramento nostro confirmamus, hoc illaque omnia, quae in his 
praescripta sunt, pollicemur, nas arctissime servatllrns, ab eisque ne latum 
quidem unguem discessurns, ea similiter onmia, quae hisce litteris nostris 
continentur, sedulo una cum successoribus nostris, et omnibus subditis adim­
plere et exequi curnbimus. Sic nos Deus Optimus Maximus adiuvet, et omnes 
Sancti.- Si vero aliquid ex hisce rebus superius scriptis non adimplevinws, 
vel mali quidpiam domino nostro ctementissimo Regi Poloniae et suo 
Regno moliri aus[ fuerimus I sit semper maledictio Domini super nos, ut 
omnes nostre actiones et consi,lia pessime no bis cadant, perdatque Deus Op­
timus Maximus nos omnes cum animis et corporibus nostris in aeternum. 
Acta sunt haec in Oppido Iasi, praesente Generoso D110 foanne Sieniensky 
de Sienno Castellano Zarnoviensi, sacrae Regiae Maiestatis domini nostd de­
mentissirni Nuncio, die Saturni secunda mensis Octobris Anna Dni Millesimo 
quingentesimo sexagesimo nono. 

Exemp!um iuramenti' ab omnibus terrarmn Moldav,iae 
et Valachiae incoNs praesliti. 

Nos consilfarii, Officiales, Domini, Nobiles, Milites nostro et aliorum 
omnium absentium terrae Moldaviae et Valachiae ineolarnm nomine inramus 
Deo Optimo Maximo, sanctae Cruci, sancto Evangdio, Castissimae Virgini 
Mariae et 0111nibus Sanctis, quod omnia pacta, foedera et cootractus per 
priscos olim Reges et Regnum Poloniae cum Palatinis Moldaviae factos, eaque 
omnia quaecunque in liHeris desu per canfectis expressa et praescripta sunt, 
turn etiam illa, quae modernus Pafatinus Molclaviae Bochdanus cum Nuncio 
Serenissimi Polononrm Regis, Magnifico Domino Ioan ne Sienienski de Sienno 
Castellano Zarnov,iensi ,, et toto Regno Poloniae constîtuit et ordinavit, litte­
rfsque desuper datis praescrî'psit I ac iuramento suo corporali confirmavit, fir­
miter et i,wiolabiliter servabimus et adimplebimus absque omni fraude et dalo 
Cllm successoribus nostris temporibus perpetuis, etiam si aliquis Palatinus Mol-

43,327. Documente. Voi. II. Partea 5. 84 
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daviae sit, qui haec foedera servare nolit; nos tamen om nes et successores 
nostri cum tota terra Moldaviae pollicemur ac spondemus, nos huie Palatino 
non adhaesuros, neque sibi amxilium aliquod vel minimum hac in parte l.a­
turos, sed in fide sacrae Regiae lVlaiestatis et Regno Poloniae seme) data 
constantissime perseveraturos. Sic nos Deus Optimus Maximus adiuvet et haec 
sancta Crux . Si quid vern ex hisee rebus superius scriptis non adimpleve­
rimus, vei aliquid, quod în detrimentum periculurnque sacrae Maiestati,s Re­
giae Domini nostri dementissimi, totiusque Regni Polo11iae vergi videatur, 
moliri ausi fuerimus, maledictio Dei omnipotentis sernper super nos sit, ut 
om nes nostrae actiones et consilia malum sem per capian t eventum, perdat:que 
nos Dominus Deus cum animis et corporibus nostris in aeternum. Datum 1n 

Oppido lasi die Saturni secunda nllensis Octobris Anna Dni MDLXIX. 

Lilteranmz llfoldavt'ae Palatz'no datarmn exemphuu. 

1n nomine Domini arnen. Ad perpetuam rei infrascriptae memoriam. 
Nos Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux 

Litwaniae , Russiae, Prussiae, . Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Volhiniae, 
Podlachiae, Kyoviae etc. Dominlls et Haeres. 

Si~nificamus his litteris nostris quorum interest universis et singulis, 
iurasse nos una cum Consiliariis et omnibus Ordinibus Regni nostri Deq Omni­
potenti, g loriosae Virgin i Mariae et omnibus Sarictis, prnmisisseque nos, prout 
et hisce litteris nostris promittimus atque pollicenmr, cum Magnifico domino 
Bochdano Alexandride Dei gratia terrarum Molda viae et Valachiae Palatino, 
amico et vicino nostro charissirno , cunctisque terrarum prnefatarum ordinibus 
et incolis a <lie presenti usque În perpetuum more et insti tuto maiorum no­
strorum pacern et foedus servaturos, quod generosus Ioan nes Sieniensky de 
Sierrno Castellanus Zarnoviensis, fiddis nobis dilectus, nostro et tocius Regni 
nostri Poloniae nomine pepig it, atque sancivit cum consiliariis et omnibus ter­
rarum Moldavrae et Valachiae incolis. 

Faternur quoque nos Magnificurn dominum Palatinum Bochdanum una 
cum successoribus, et omn ibus subditis suis terrarum Moldaviae et Valachiae 
incolis in nostrum et totius Regni nostri Poloniae patrocinium atgue tutelam 
suscepisse, uti quidem suscipimus his nostris litteris, m11lum praeterea hostem 
domini Palatini Bochdani suarnmque provinciarum în Regno et omnibus do­
miniis nostris rna!'lere, vel locurn aliquem ha bere patiernur, sed eurn pellemus 
ac persequernur. 

Fines et termini etc. ut supra in privilegia a Moldavîae Palatino dato. 
Qul! quidern omnia et singula suprascdpta poll icemur nos una cum 

successoribus nostris Regibus Polonia:e, tum etiam omnibus Regni nostri Ordi­
nibus sub fide et honore1. ac etiam Religionis Christia11ae debita dl.ligentis­
sime adimpleturos et servaturos. Quo vero ea omnia fidem et robur maius 
habere possint, nostrum et Regni nostri quorundam consiliariornm pro tune 
nohiscum existentium sigilla presentibt1s sunt appensa. Datum Warschaviae 
ultin11a clie rnensfs lanuarii Anno Domini Millesimo quingentesimo septuage• 
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simo, Regni vero nostri anno quadragesimo primo. Praesentibus Reverendis­
si,ino Î'n Chri-sto patre et domino, domino Iacobo Uchanski Archiepiscopo 
Gnesnensi, Legato nato et Regni nostri Primate, itern Magnifico, Venera­

bilibus ac Generosis Stanislao Lawski de Strzegoczni, Palatino et Vicesgerent! 
Masowiae, Hieronimo Sieniawsky de Sieniawa Camenecensi , Ansclmo Gosto­
niski Plocensi et Capitaneo Ravensi, lacobo Iassoczki Lan6ciensi , Sigismundo 
Volski de Podhaica Cernensi et Capitaneo Varshaviensi, Ioanne Herborth de 
Fulstin Sanoce11si et Capitaneo Premisliensi, Aclama Koszinsky Podlachiae, 

Alberto Prziiemski Landensi, Simone Szapski lnowlodensi, Fodice Paris Var­
saviensi et Capitaneo nostro Cernensi, Andrea Uowski Visnensi CasteHanis, 

Valentino Dembienski de Dembiany Cancellario, Francisco Craszinski Prae­

posîto Plocensi et Procancellario Regni , Stanizlao Barzi de Blozevo Mar­
schaico et Capitaneo Sniati,nensi , Stanislao Ossowski Cantore Gnesnensi, Re­
fen<lario Curiae nostrae, Ioanne Zaborowsky Praeposito Sandomiriensi, Sta­

nislao Craszi11sky Scholastico Gnesnensi, Secretariis nostris, et multis aliis 
dignitariis et offitiaJibus nostris I sy11cere et fidelibus no bis dilectis. Datum per 
manus memorati Magnifici Valentini Dembiensky de Dembiany Regni Polonîae 

Cancellarii sincere nobiS dilecti. 

De Politicis etc. Tom. Lxvm. foi. 119. 

Theiner, Vetern Monumenla Poluniae ct Lithuaniae. Tom. II. pag. 742-744. 

CCCXLII. 

667 

1 569. Acel'aşi trac.talii dt1pă textulu publicatu de Dogi,,t în Codex diplomaticus t 569 
Re[:!ni Poloniae, Tom. I., pag. 620. 

Ego Bogdanus Alexa11drowicz Palatinus terrarum Moldavi,ae et Va­
lachiae, cum Co11siliariis Maioribus, et onmibns subditis meis Terrarum Mol­

daviae et Valachiae, iuro Domino Deo et om ni bus Sanctis, quod Pacem 
perpetuam una cum Successoribus meis Palatfois Val,achiae rnanutenebo, ser­
vab<, et cu~todiam, fidemque, reverentiam, perseverantiam ac obedientiam in 
omnibus more feudatario Sac. Reg. Maiestati Sereniss•imo Principi Domino 
Sigi.smundo Augusto Regi Poloniae, Domino mea clementissimo, et Suae 

Regiae Maiestatis Successoribus, nec non Consiliariis S. R. Maiestatis, Maio­
ribus, Minoribus et Inferiori bus., ac Co_ronae Poloniae servabo, ac dieto au­
dîens ero cum onrnibus Consiliariis, universisque subditis Terrarmn Moklaviae 
et Vala:chiae, ad quodvis Mandaturn Sacrae regiae Maiestatis et Successorum 
eius. Contra omnes hostes Sanctae Crucis et Suae Regiae Maiestatis et Regni, 
quicunque et ex quacunque causa assurgere11t et Dorninîa Sac. Reg. Maiestat. 
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violenter inva<lerent, Nos pro posse nostro adesse, et auxilio consilroque iu­
vare debehimus, Gentesque 11ostras mittere , atque omnimodo auxiliari, et 
juvare tenebimur. Quod si vero grave aHquod bellum ingrneret, totis viribus 
in persana nostra cum omni exercitu et horninibus Terrae Moldaviae debebo 
et obligatu~ sum ca:put meum opponere contra omnes hostes Sacrae Regiae 
Maiestatis et Dominiorum eius, excipiendo tamen ]mperatorem Turcorum, 
cum quo Regia Maiestas et Corona Poloniae ah antiquis temporibus bonam 
amîcitiam et vicinitatem eolit : in a:liis vero Regni necessitatibuş, Exercitu 
septem mil'lium hominum bdlo idoneorum ad ?ocum , ubi necessitas pQstula­
veri't , mittendorum succmrere debeo, et tenebor in perpetuum cum successo­
ribus meis, idque non tantum illlssu Sacrae Regiae l\faiestatis, sed edam ad 
quamlihet requisitionem Ducum Exercitus Regni, Supremi sdlicet et Cam• 
pestris Ducis facere debeo et sum obligatus cum omnibus Successoribus meis 
Palati1nis MoMaviae. Praeterea nulla pacta cum extraneo aliquo Domino, neque 
cum hominibus quibuscunque et cuiuscunque fidei fuerint, aliqua Foedera et 
Condictamina faciam et inibo de quibuscunque rebus, sive mei,s privatis, sive 
generafibus, ,ad T erram videlicet Valachiae pertinentibus, nihilque omnino 
agam et constituam, cum Consiliariis meis 1 sine consilia, co11se11su et .Mlandato 
Sacrae Regiae Maiestatis et Consiliariorum eius. fosuper omnes Inscriptiones, 
Conventiooes, Pac~ per Antecessores nostros Palatinos Valachiae cum Re­
gibus Poloniae facta, et luramenta tam vetera quam recentiora ab iisdem 
praestita in omnibus eorum punctis servare, manutenere et adimplere, atque 
iuxta ea om11ia Nos getere, cum Successotibus Nostris et cum tota Terra 
Valachiae promittimus et pollicemur. Quae omnia superius descripta et con­
stituta me facturmn et impletutum iuro Domino Dea in Sancta Trinitate Uni, 
et omnihus Sa11ctis Eius, et sic me Dominus Deus in Sancta Trinitate Unus 
adiuvet et Sancta Cn.1x. Quod si haec omnia sic constituta, sancita et per 
Nos promissa I non fecerimus, nec impleverimus, et contra Dominum Nostrnm 
Regem et Coronam Poloniae aliqui<;I agere tentaverimus, et egerimus, Do­
minus Deus Omnipotens in Trinitate Unus non adiuvet Nos sed occidat Nos 
in corpore et i1n anima. 

CCCXLIII. 

I 569. 1569. 1J'laxi111i/iam1, regele Ungariei, învită pe nobilimea clin episcopia /J/1111ca-
ci11/ui se nu împedece pe episcopuHl rutenii de acolo, ori pe representanţii sei, în visi­
taţiiunea canonica a parochîiloru rutene , 

M aximilianus. - Fidelibus nostris - salutem et gratiam Conqvesti 
sunt nobis praefati fidelis nostri Reverendi N. Episcopus, nec non Conventus 
fratrum Ruthenorum Ecclesiae Beati Nicolai Confessoris. Quomoda essent ple-
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ri q11e ex vobis, qui p~aefatum Episcopum suosque Vicegerentes in visitatione 
suornm Pfeba11orum Ruthenorum in Vestris bonis commorantium ordinaria et 

consveta turbar.ent, atque retardarent, neque eos tute circa ea, qvae offici sui 
essent obeunda, libere admittere vei lent, inj uria damnoque et praejudicio suo, 
nec non Ecdesiae dictae ipsorum manifesto supplicantes nobis, ut eis in prae­

missis <le opportuno remedia gratiose providere dignaremur. Quorum suppli­
catione d ementer exaudita. - Cum mi11istros Ecclesiac Dei in his, qvae officii 
sui sunt, promovere potius et adjuvarre, qvam prohibere decent Fidelitati 

vestrae et vestrum sing1;.1lis harum serie firmiter praecipientes committirnus et 
ma,ndamus; ut acceptis praesentibus et praemi'ssis sic, ut praefertur, stantibus 

et se habentibus, dum et quandocunque praefa ti Episcopus, et Vices Gere11tes 
sui causa visitandarum Ecclesiarum suarum, earunde111qve Plebanorum in Vestris 

bonis commorantium inposterum ad ipsa bona Vestra, vei cuj usvis vestrnm 

pervenerint, et acceserint. Eosdem in hujusmodi legitima et ordinaria eornm 
visitatione non modo non admittere, verum quovis etiam eisdem necessario 
subsidio et auxilio adesse modis omnibus debeatis. Secus non facturi. Datum 

în Arce nostra regia Posoniens,i 13 . Octobr. 1569. 

,1ymtlJIKOBIIin, I .HeTOpll'l('Cf:IH lfopn,r y rpo-PyceKIIX'f, . IL pag:. 7 5.- 76. - Cf. Basilovits. r. I. 

cvm. p. 34-35. 

CCCXLIV. 

669 

1 569. Dieta U11g-ari,,i întrun i tă la Po~ontî, decide, că Rutmii ;;i Românii din 1 569. 
Ungaria se fie scutiţi de plătirea dişmclorii. 

o .• • • • i • o oe I f o • o • • • o • t • t , , • i o • O -. , ! , • , o 0 

Articuli dornînorunt praelatormn et barommz, caeterorumque Stalmnn et 

O,,dim,m regni Jftmgariae , conc/1,si in generali eormn convenf1e , ad prirnmn 
di'em mensi's AugusH, anni' fl'JDLXV:1/ JI. Posom"i' celebrato. 

{IX.) Carbonarios autem et sectores i11 montanis, qui nec pecora nec 
alias haerec.titates l1abent, seci soia domus propria habitatione contenti labores 
fodinarum exercent, non esse dicandos decretum est. 

(XXVIII).. Caeterum de modo exaetionis decimarum, praesertim quoad 

nobiles profugos, confirrnant status et ordines priorum conventuum, signanter 
vero anno 1 563. celebrati, constitlltiones; de nobili bus tamen profogis, gui 
in civitatibus habfrant regali bus, decretum est, quod ad solutionem decima:nun 

eo respectu non compeltantur, quod in medium civitatum solvunt et oner3i 
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ci1vilia sufferunt. Sic et nec altaristae Tyrnavienses et aliorum loeorum de vi­
nei<i ad rectoratus Altarium pertinentib11s, neque etiam Rutheni, Valachi de­
cirnentur. Et quia c.onqueruntur nonulli comitatus partium superiorum; quam 
intollerabile jugun, sit eis irnpositum a decimatoribus Agriensibus, qui decimas 
non in specie exigunt, sed miseram plebem tam ad vinum, quam ad fru­
nrnntum immodico nimis pretio pecunia redimendam cogunt; hac de re ut sua 
Majestas, secundum suam ohlationem, dementer providere I et tam indebitam 
coactionem prohibere dignetur, regnieolae humiliter supplicant. 

Monurncnla comitialia rcgni llungariac. Tom. V, pag. 258-;'!67. 

CCCXLV. 

1 569. r 569. Sentenţa regelui Ioanii ali'e II-iea cu privire la dreptulu dt: succesiune în 
moşii1le ri:mase după decedatulu Ladislali Racoviţă din Bănatu. 

J oannes Secundus dei gracia. Electus Rex Hungariae Dalmacîac , 
Croaciae etc, fidelibus nostrfa Egregys et Nobi.libus Georgio Berendy Bano 
Joanni Thy,.,vadar Bona Vayda Castelranis ac Martino Brathowan Judiei No­
bilium districtus nostri Karansebes Salutem et graciam I Noueritis Quod Nobis 
Sabbato proximo post festum Beati Andreae Apostoli Instante scilicet termina 
celebracionis Judiciorum festi Beate Elizabet vidaae Ad quem videlicet ter­
rninum vniuersae causae ndelium 11ostrorum dominorum et Nobiliurn Hungariae 
ab ohitu Serenissimi principis quondarn domini ludouici Regis piae memoriae, 
ex publica constitucione Adiudicari solitae per Maiestatem nostram generalîter 
foerant prorogatae , vria cum Magistris nostris protonotarys et Juratis Asses­
soribus sedis nostrae Judiciariae pro faciendo moderatiuo Judicio causantibus, 
in Sede nostra Jud ici aria sedentibus, Nobiles lucas literatus Pysthaky pro 
Egregys et Nobilibus, Joanne Petro, Matthia, Ladislao, altera Joanne et 
Andrea olim Martini Rakowyczay Egregiorum fifys vt Actoribus ab vna t ac 
Gregorius literatas, pro Nobi),ibus dominabus, Kynchy Relicta olim Michaelis 
Machyoway veronica consorte Egregy Nicolai Pobora et puella Magdalena 
filiabus eiusdent Michaelis Machyovay veluti 1n causam attractis partibus ab 
altera cum sufficienti procuradonis mandata, Juxta continencias literarum no­
stran.im Bani et Assessorum Sedis vestrae Judiciariae i111 Arce nostra Karan­
sebes în dominicai letare nouissime preterita conîectarum ei emanatarum În 
figura Judicy nostd comparentes dictus procurator Actorum easdem literas 
!'lohis in Ju:dicio exhibere et presentare curmtit, Que declarabant Qualiter dicti 
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Actores contra hi, causam attractos coram vobi.s proposuissent, Q1.1od cum 
temporibus superioribus, Egregius quondarn Ladislaus Rakowyczay fra .... 
eornndem Actorum patrnelis Annotatum quondam Michaelem Machyoway vulne-
ra .... Michael Machyoway ea racione Ipsmn Ladi,slaum Rakowyczay Juri .... s'9. 
ad finafem determinacionem perueniret, Ladislaus Rakowyczay m .... set 
morbum, volens que Michaeli Maczoway reconciliari ,. medio aliquot honest ... 
personarum ab eodem veniam pecisset, Qui condicionaliter se videlicet idem 
Ladislaus Rakowyczay ab hac luce decederet in eum commi8sa remisisset, 
lnterea lpso Ladislao Rakowyczay diuina disposicione ab hac luce sublato 
prefatus Michad Machyoway quasdam literas Adiudicatorîas Sententionales pro 
sui parte contra eundem Ladisiaum Rakowyczay pro se extraxisset vig:o.re 
quarum bona IIHus tune apud manus Nobilis dominae Marthae Relictae suae 
existentes, Ipsos Actores Jure successorio concernentes, pro se occupasset in 
qua re dicta domina Martha Relicta Michaelis Machyoway bona eorum Auita 
possideret plusquam sexingentorum florenorum dantna eisdem actoribus intu­
lisset, Quaequidem bona simuI cum damnis Ulatis ab 1n causam attractis pro 
se se repetiuissent Jure admittente Quo a:udito eadem domina Martha soo ac 
filiarum suarnm Nominibus et in personibus (sic) ad premissam Actionem A­
ctorurn Respondisset ita se rem habere, Quod dictus MichaE!f Machyoway ra­
cione vulneracionis suae Arrnotatum Ladislaum Rakowyczay rn presenciarn 
Spectabilis et Magnifici quondam clomini comitis Petri Petrowyt de Swraklyr~ 
tune comitis Themessiensis et parcium regni nostri inferiorum Capitanei nostri 
Generalis Juri co1rnenisset et contra eundem literas quoque Adiudicatorias sen• 
tentionailes extraxisset vernm si Michael Machyo, Ladislao Rakowiczay n:e se 
commissa vt Actores Assererent remisisset lfteras eciam Adiudicatorias Sen­
te11cionales manibus eiusdem Assignauisset Quibus intellectrs vos JudiciaHter 
decreuissetis vt Actores probarent testibus literas Adiudicatorias Ipsius domini 
comitis post decessum Ladislai Rakowyczay eFnannatas esse, preterea Quod 
Idem Michael Machyo viuente Ipso Ladislao Rakowyczay in se commissa con­
donasset, Quorum quidem testimoniorum et literarum quoque Adiudicatoriarnm 
Sententionafa1m productioni decimum quintum diem prefixessetis, Quo adue­
niente dicti 1n causarn attracti produxissent quasdam literas lpsius domini co­
mitis in Arce Themessyensi feria quinta proxima post Dominicam Quasimodo, 
in Anno domini Millesimo Qu,ingentesimo Quadragesirno Septimo emannatas, 
Seriem al,iarum literarum suarum Adiudicator.arnm Remissionalium Egregio 
quondam Michaeli Zolath, vicecorniti Themessyensi sonantium capitalem Sen­
tentiam in se exprimentium pro parte dicti Michaelis Machyoway Actoris contra 
Ladislaum Rakowyczay 111 causam attractum per eiusdem 11011 veni:entiam et 
non comparitionem hic Albae Juliae in Crastino festi Bea.torum Cosmae et 
Damiani Martyrum in Anno domini Mill'esimo Quingentesimo Quadragesimo 
quarto emannatarum in se continentiurn, Quibus qt1idem literis idem domi1rns 
Comes Egregys Georgio Peyka, Gabrieli Geirlisthey Castellanis elt Georgio 
Thar Judici Nobilium Ulius districh1s de Karansebes manclauisse <linoscebatm 
vt lpsi praescriptas Hteras suas Adiudicatorias Sententionales Michaf'li Zalat 
sonantes contra Annotatum Ladisfaum Rakowyczay dernpta poena Capitali 
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Executioni demandari deberent, contra quas prefatus procurator Actornm Ex­
cepisset. Quod nomen prornratoris Ipsius Ladislai Rakowyczay, quem dictus 
Michael Zolat vicecomes Themessyensis in suis foeris Trans1nissionalibus do­
mino comiti causam egisse scripsisset non conti,neretllr, ldeo eaedem literae 
eciam si viuente dieto Ladislao Rakowyczay fuissent contra eundem eman­
natae, tamen viribus carerent, NihiJominus parati essent Actores corn probare 
testibus, Quod literae Adiudicatoriae sententiona,es dicti comitis nostri post 
decessum Ipsius Ladislai Rakowyczay fuissent emannatae cuius facti poenam 
in decreto regni nostri conscriptam ab 1n causam attractis Expetiuissent, vnde 
vos foteUectis pardum proposicionibus et Responsis dictas literas corni,tis nostri 
in vigore, In cau~am attractus q11oq11e tlil dominio Bonorum Judicial i.teF reli­
quissetis et commisissetis, Quae omnia ea edem literae vestraie Adiudicatoriae 
Transmi1ssionales cum presentibus ad vos; remissae clarius declarant et expri­
nrnnt. Qu1bus exhibitis et presentatis conti,nentiisque earundem perlectis et 
lntellectis prefati procuratores parnimn a nobis causa in premissa Iudicium et 
lusticiae complementum s,ibi elargiri suplicarunt. Et Quia de ueteri lege et re­
cepta consuetudine Regni 11ostri in quarumlibet causanim processibus quae per 
partes non personaliter sed medio procuratonun Agunt11r nomina eorundcm 
necessario scribi • consueuenrnt, Et alias vniuersae literae Adiudicatoriae Senten­
tionales post Integri vnius Anni a die EmannatÎtonis eannn Reuolucionem vi­
gore suo destituuntur, Quae post Annualem Reuolucionem non simplicibus 
l'iteris preceptorys secl Adiudicatorys resuscitare et debitae Execucioni deman­
dari consueuernnt I Itaque 110s Assumpto superinde consilia prematuro et sana 
deliberacione prefatorrnn M:igistrorum nostrorum protonotariorum et Jmatormn 
Assessornm Sedis nostrae Judiciariae Nobisc . . , . i discussione et Examine 
prese11tis causae constitutorum et Existencium, praemissam Judiciariam vestram 
deliberacionern 1n prescripta causa latam emendandam, dictas l'iteras Ipsius 
comitis lnuigorosas esse, et per hac prescripta bona Annotati Ladisfai Ra­
kowyczay modo praemisso vigore earundem iiterarnm occupata et ablata, 
dictis Actorlbus cum omni eo Jure quo ad Ipsos perti11ere dinoscuntur red­
clenda et Restituenda esse Judica11tes, decreuimus et commisimus prout de­
cernimus et committimus per presentes Quo circa fidelitati vestrae harum serie 
mandamus firmiter vt Acceptis presentibus statim duos de medio vestri Trans­
rnittatis, gui ad facies vniuersorum. Bonornm et Jurium possessionariarnm An­
notati Ladisl.li Rakowyczay apud ma11us, praefatorum ln causam attractorum 
habitarum, vici11is et commetaneis eorunclem vniuersis Inibi legittime coo­
uocatis et presentibus Accedendo reddant et Restituant eadem .simul cum cunctis 
suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet Annotatis Actori bus, Ipsorumque he­
redibus et poste1;-jtatibus vniuersrs cum omni ea Jure quo ad Ipsos pertinere 
dinoscuntur contradictione et Inhibicione Eorundem llil causam auractontm et 
aliorum quorumlibet preuia racione non obstante. Et Tandem vos Seriem hu­
iusmodi Execucionis Ipsorum prout vobis Relatum fuerit et Expediens fore 
videbitur, nobis ad decimum Sextum diem, vltimi diei Executionts legiU:ime 
perdnrando, fi<leliter rescribere debeatis et teneamini. Secus ne feceritis pre.­
sentibus perlectis Exhibenti restitutis, Datum Albae Juliae Domi.nica proxi,rna 
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post di.ctum festum Beati Andree Apostoli Anno domini Millesimo Quingen­
tesimo Sexagesimo Nono. 

(L. S.) 

Lecta et extradata pe1-
Mag1strmn Paulmn Zygethy 

Sacrae JVIaiestati's Hungarie etc. 
prothonotarium. 

Per.ty, A Szc;renyi IHnsăg 111. pag. 373-377. Origin~lulti pe chârtie în archlva familiei Macsk:hi 
de Tincova. Fasc. XX,IV. Nr. 798. 

CCCXLVI. 

673 

I 569. loam1 aliJ II-Im, regele Ungariei I dăruesce nobilului Dionisie I.itera/11/iJ 1 $69-
moşiile N,evrincea şi Volc11 din comitatulu Severlnului. 

N os Joannes Sernndus Dei Gratia Electus Rex Hungarie Dalmatie 
Croati:e etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit universis, Quod 110s cum ad nonuUorum fidelium nostrorum humil­

limam supplicacionem nostre propterea factam Maiestati , turn vero aHe1ttis et 
co111sideratis fide.Jitate et fidelibus seruitys fidelis nostri nobilis Dionisy Literati 

Thorma Lippiensis mmc in Ciuitate nostra Colosvar commorantis, qtre .ipse 
sacre pri1num dicti Regni nostri Hungarie Corone, ac deinde Maiestati nostre 
pro locorum et temporum diuersitate cum summa animi sui propensione, aitque 
constantia exhibu,it, et impe11dit, et in foturum quoq11e exhibiturus et impen­
surus est, Totales · et integras porciones possessionarias in possessionibus 
NeUnenchye 1), et utraque Volkfalva in Districtu Caransebesiensi et Comitatt~ 
Zevreniensi existentibus habitas, in quarum qu,ieto et pacifico dominio ex per­
petua donatione et Collacionc Sacre olim Reginalis Maiestatis Genitric:is nostre 

desicleratissirne pie memorie per mortem et defe('.tum seminis nobilis quondam 
Gregory Literati de Zalonkemen sibi suisque heredibt1s et posteritatibus vni­

uersis facta se hactenus perstitisse et etiam mmc persistere, venim li teras et 
literaHa Instn1menta superinde confectas, et emanata propter discurbia tem­

porum arnissas, et deperdita esse dicit, Totum ftem et omne Jus nostruni 
Regium, si quocl nos in eis_clem porcionibus possessionarys qualitenmque ha­
beremus, aut eaedem nostrarn ex quibuscunque causis, modis et rationibus 

concernerent Maiestatem, simul cum cunctis suis vtilitatibns et pertinentys 
• quibuslibet, Terris scilicet arabili bus cultis et incuhis, a gris, pratis, pascuis, 

campis, fonetis., syluis, nemoribus, n1011tibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontorys item Auuys, aquis, piscînis, piscaturis, aquarumque decursibus, 

1) r6tc Nevrincia. 

43,327. Documente , Voi. IL Partea ~- 86 
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molendinis et eorum locis, Generaliter uero quarumlibet utilitatum et perti­
nentiarum suarnm integritatibus quouis nominis uocabulo vocitatis, ad easdem 
et idem, de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis